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خروج امارات؛ نخستین گام به سمت پایان جنگ یمن

رزمایش چین؛ هشدار جدی به تایوان و واشنگتن

امارات پس از یاری ائتلاف عربی برای هشت سال جنگ خانمان برانداز در 
یمن، در آستانه سفر هیأت سعودی و عمانی به صنعا، نظامیانش را مهیای 
خروج از این کشور کرد. گفته می شود اگر توافقات به ثمر بنشیند توافق 
آتش بس تا پیش از عید فطر نهایی خواهد شد؛ اتفاقی که به اذعان 

کارشناسان می تواند زمینه را برای پایان این نبرد طولانی فراهم سازد.
به گزارش شبکه خبری المیادین، خروج نیروهای اماراتی از خاک یمن در حالی 
آغاز شده است که محمد البخیتی، رئیس دفتر سیاسی انصارالله مشارکت 
ابوظبی در این نبرد را از ابتدا اشتباهی بزرگ دانسته و تهدید کرد در صورتی که 
این کشور برای ترک یمن تعلل کند تبعات سختی در انتظارش خواهد بود:»ما 

به نیروهای اماراتی اجازه نمی دهیم حتی در یک وجب از خاک ما بمانند.«
در همین حال به گفته مقامات انصارالله، پیش نویس توافقاتی با عربستان 
تهیه شده است اما هنوز نمی توان جزئیات آن را فاش کرد چراکه این 
پیش نویس باید به تأیید هیأت اعزامی سعودی-عمانی در نشست پیش 
رو در صنعا نیز برسد. بنابر اعلام منابع خبری این هیأت تا فردا به صنعا 
پایتخت یمن وارد خواهد شد تا مقدمات نشست اوایل مارس محمد الجابری 
سفیرعربستان دریمن برای آتش بس دائمی و حتی پایان جنگ فراهم شود.
البخیتی تأکید کرد:»بدون شک شرایط برای دستیابی به آتش بس موقت یا 
صلح دائمی برای ما متفاوت است و مهمترین بخش این راهکار به رویکرد 
همه نیروهای فعال در یمن و نیروهای درگیر در این تهاجم بستگی دارد. ما 

این توافق صلح با هر گروهی را بر محور مقاومت انجام خواهیم داد.«
بروز تحولات اخیر در جهان و تغییر نظم نوین جهانی بر پاشنه شرق و توافق 
میان عربستان و ایران که بسیاری از کارشناسان آن را امیدی برای از بین رفتن 
شکاف های منطقه ای می دانند، زمزمه های پایان جنگ هشت ساله یمن را 
بیش از گذشته به گوش می رساند. یک منبع نزدیک به ریاض نیز به المیادین 
گفته است، عربستان، رئیس و اعضای شورای یمن را در جریان نشست پیش 
روی صنعا قرار داده و به نظر می رسد نگاه آنها به تمدید مدت زمان آتش بس 
و حتی صلح دائمی است. در همین راستا نیز دولت دست نشانده یمنی در 
مذاکرات اخیر خود با انصارالله بر پرداخت دستمزد کارگران، استفاده از ارز 
مشترک و بازگشایی کامل بندر الحدیده در ازای پایان نبرد توافق کرده است.

همزمان با این تحولات، هیأتی رسمی نیز با محور پایان جنگ، نشست های 
مشورتی را با نظارت سازمان ملل و حامیان سعودی آغاز کرده است تا در نهایت 
بتوان پرونده جنگ یمن را نه با یک یا دو سال تمدید آتش بس، بلکه برای 

همیشه بسته نگه دارند.

نقض دوباره اصل چین واحد از سوی واشنگتن با میزبانی رئیس مجلس 
نمایندگان امریکا از رئیس جمهور تایوان، جنگنده ها و ناوهای جنگی پکن را 
از دیروز برای برگزاری رزمایشی سه روزه در اطراف این تنگه به دریای جنوبی 
کشانده است. به نوشته الجزیره، جبهه شرقی ارتش آزادی بخش خلق چین 
نام این رزمایش را »شمشیر برنده متحد« اعلام کرده که هدف آن آمادگی رزمی 
نیروهای پکن است. در همین حال وزارت دفاع تایوان نیز پرواز 13 هواپیما و 

سه ناو جنگی چین را نیز در اطراف این تنگه تأیید کرده است. 

اخبار

در عملیات شهادت طلبانه در تل آویو  یک نفر کشته و 7 نفر زخمی شدند

 طوفان مبارزان فلسطینی 
در قلب رژیم صهیونیستی

کمتر از 12 ساعت بعد از واکنش رژیم 
صهیونیستی به شلیک ده ها راکت طی 
10 دقیقه به سرزمین های اشغالی، سلسله 
عملیات های گسترده ای علیه صهیونیست ها 
در چند نقطه سرزمین های اشغالی صورت 
گرفت و بعد از عملیات غور در ظهر جمعه، 
شامگاه همین روز دو عملیات شهادت طلبانه 

در تل آویو رخ داد که طی آنها یک صهیونیست 
کشته و 7 نفر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری العالم، مهم ترین 
عملیات از سلسله عملیات های دیروز در 
سرزمین های اشغالی، دو عملیات زیرگیری با 
خودرو و تیراندازی به سمت صهیونیست ها 
در مرکز تل آویو بود. برخی منابع گفته اند، 
حال برخی مجروحان دو عملیات  یاد شده 
که در دو مکان مختلف به وقوع پیوست، 
وخیم است. به گزارش شبکه 13 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی، مجری این عملیات ها یک 
فلسطینی ساکن کفر قاسم در سرزمین های 
نظامیان  توسط  که  بود   1۹48 اشغالی 
صهیونیست به شهادت رسید. همزمان با دو 
عملیات شهادت طلبانه در تل آویو، رسانه های 

صهیونیستی اخباری درباره عملیات تیراندازی 
علیه خودروی شهرک نشینان در خیابانی 
در رام الله منتشر کردند. این در حالی است 
که منابع محلی هم از درگیری مسلحانه 
مبارزان فلسطینی با نظامیان صهیونیست در 
ایست بازرسی دوتان در جنوب غرب جنین 
خبر دادند. در این درگیری چند فلسطینی 
زخمی و به یکی از بیمارستان های جنین 
منتقل شدند. در همین حال، برخی منابع از 
تیراندازی مأموران امنیتی رژیم صهیونیستی 
به سمت خودرویی در نزدیکی تقاطع کفیرت 
در جنوب جنین خبر داده و اعلام کردند، یکی 
از سرنشینان این خودرو هدف قرار گرفته و 

مجروح شده است.
در پایان روز پرحادثه سرزمین های اشغالی 

نیز ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، یکی از 
مقرهای نظامی اش در شمال کرانه باختری مورد 
تیراندازی قرار گرفت که تلفاتی نداشت. منابع 
محلی اعلام کردند، در این درگیری هاکه در 
شهرک برقین رخ داد، جوانی فلسطینی از پشت 

هدف گلوله قرار گرفته و زخمی شد.

نتانیاهو نیروهای ذخیره را فراخواند
عصر جمعه در پی این رویدادهای وحشت آفرین 
برای صهیونیست ها، رسانه های رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند، بنیامین نتانیاهو طی دستوری 
تمامی نیروهای گارد ملی، نیروهای ذخیره و 
نیروهای دیگر ارتش را فراخوانده است. یواف 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز که 
پس از حمله به غزه، نظامیان ذخیره تحت 
فرمان خود، از جمله خلبانان جنگنده، اپراتورهای 
هواپیماهای بدون سرنشین و کارشناسان سیستم 
دفاع هوایی را فراخوانده است، دستور داد 
تدابیر امنیتی در سراسر سرزمین های اشغالی 
افزایش یابد. به نوشته تحلیلگران رسانه های 
صهیونیستی، دستور نتانیاهو برای فراخوان 
نظامیان حاکی از نگرانی و دستپاچگی کابینه وی 
است و نقشی در تقویت احساس امنیت ندارد.

اعتراف مهم
مجموعه عملیات های صورت گرفته از تل آویو 
تا رام الله و جنین، آن هم به فاصله ساعاتی 
پس از حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
و جنوب لبنان به خوبی مؤید آن است که 
نتانیاهو و کابینه افراطی اش عملاً توان لازم را برای 
توازن تهدید و توازن وحشت از دست داده اند تا 
جایی که ریچارد هشت، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی در گفت و گو با سی ان ان اذعان کرد، 
این رژیم در شرایط بسیار پرتلاطمی قرار دارد و 
پس از تشدید تنش ها در مسجدالاقصی، غزه و 
لبنان به دنبال کاهش تنش است. بجز او سایر 
مقامات رژیم صهیونیستی هم معترف هستند 
جریان مقاومت نقاط ضعف این رژیم را به خوبی 
می داند. آلون بن دافید، خبرنگار نظامی شبکه 
13 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز هشدار داد: 
»ما در یک وضعیت جدید هستیم. دشمنانمان 
نقاط ضعفمان را می دانند. برای همین همچنان 
اسرائیل را به چالش خواهند کشید.« بن دافید در 
ادامه گفت: »پیش بینی های دستگاه های امنیتی 
نشان می دهد که احتمالاً تنش ها در روزهای 
باقی مانده از ماه رمضان ادامه خواهد داشت؛ 

اما با پایان این ماه متوقف نمی شود.«
 

یک شوخی مضحک
علاوه بر اعتراف به نبود توان در رژیم صهیونیستی 
برای توازن تهدید و توازن وحشت با جریان 

مقاومت اکنون محافل سیاسی و رسانه ای هم به 
ارزیابی دقیق تر آنچه که از آن به عنوان »واکنش 
قاطع نتانیاهو در قبال حملات موشکی و راکتی 
عصر پنجشنبه گذشته از جنوب لبنان و نوار 
غزه« یاد می شود، پرداخته اند. شدیدترین این 
انتقادها از سوی آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ 
اسبق رژیم صهیونیستی و رهبر حزب »اسرائیل 
بیت نو« مطرح شد. او در سخنانی پاسخ این رژیم 
به حملات موشکی غزه و لبنان را یک »شوخی 
مضحک« ارزیابی کرد و گفت: »پاسخ اسرائیل 
یک شوخی مضحک بود و بازدارندگی مقابل سید 
حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان به طور 

کامل از بین رفت.«
وی در واکنش به عملیات ضد صهیونیستی در 
منطقه »غور اردن« که به هلاکت سه شهرک نشین 
صهیونیست منجر شد نیز گفت: »این روزها، 
روزهای بسیار دشواری هستند و بنیامین نتانیاهو 
به گسترش ضعف و شکست ادامه می دهد 
و بازدارندگی اسرائیل را از بین می برد.« پایگاه 
خبری آکسیوس هم از واکنش دست به عصای 
تل آویو از ترس حزب الله نوشت. بنا بر گزارش 
آکسیوس، دو مقام نظامی رژیم صهیونیستی به 
این پایگاه خبری گفته اند، این رژیم به دلیل 
ترس از درگیری با حزب الله، حملات شبانه اش 
در غزه و لبنان را صرفاً بر اهداف حماس متمرکز 
کرد. آکسیوس در ادامه تأکید کرده است: »سران 
رژیم صهیونیستی در بررسی واکنش های خود به 
موج موشک هایی که پنجشنبه از خاک لبنان به 
سمت آنها روانه شد، به این نتیجه رسیدند که در 
حال حاضر هیچ نفعی از کشیده شدن به جنگ در 
لبنان نمی برند، جنگی که بیم تبدیل شدن آن به 
یک مناقشه منطقه ای می رود.« آنها اذعان کردند، 
ناآرامی های داخلی اسرائیل به تضعیف اقتصاد، 
ارتش و جایگاه بین المللی رژیم صهیونیستی 

منجر شده است.
اما این پایان اعترافات نیست. یک مقام 
نظامی دیگر رژیم صهیونیستی هم گفت که در 
رایزنی های بنیامین نتانیاهو و یوآف گالانت، ارتش 
این رژیم و موساد ارزیابی های متفاوتی از واکنش 
احتمالی حزب الله به حملات هوایی آنها در لبنان 
داشتند. در این باره داوید بارنئا، رئیس موساد در 
این نشست استدلال کرد که احتمالاً حزب الله به 
هر نوع حمله ای از سوی تل آویو پاسخ خواهد 
داد، پس رژیم صهیونیستی باید علاوه بر اهداف 
لبنانی و حماس، مواضع حزب الله را هم هدف 
بگیرد. اما در مقابل هرتزی هالوی، رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی بر این عقیده بود که ورود 
حزب الله به معادله به نفع اسرائیل نیست و این 
رژیم باید واکنش خود را بر حماس متمرکز کند. 
در نهایت، دیدگاه هالوی چیره شده و به عنوان 

پیشنهاد در نشست کابینه مطرح شد.
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